b clesie saneti Eusebii in perpetuum tenenda confir-

mamus. Si quis autem etc.

Signum domi Chuonradi (monogramma) Serenissimi

atque inuictissimi imperatoris augusti.

Vgo canzellarius ad uicem aribonis archiepiscopi

et . archicanzellarii recognouit.

Dat. anno dominice incarnationis mxxvii indicione x.

anno domini Chuonradi regnantis tereii. imperii

iiero eius primi. vn die mensis aprilis. Actum Rome

féliciter amen.

( CCLXVIII )

Permuta di varii beni ira lírico vescovo dAsti,

с Domenico e Stefano , zio e ñipóte.

1027 , 1 5 maggio

DaWoriginale. Archwio della Catledrale d'Asti , Iura EccL Ast. ,

т. 35, п. 6. (L. С.)

Hanno incarnacione domni nostri Ilm Xpi mil-

lesimo uicesimo séptimo quintodeeimo die mensis

madii indictione decima, comutacio bone fidei nos-

situr esse contractum ut uicem emeionis obtineat

finnitatem. eodemque neezu oblicant contraentes

placuit itaque et bona conuenit uoluntatem inter

domnus alricus uir uenerabilis episcopus episcopio

d sánete astensis aecclesie nec non et eorum domi-

nicus filius quondam petri et stefanus filius quon

dam iohanni barba et nepoto. qui professi sumus

nos ex nacione nostra lege uiuere langobardorum

in dei nomine debeant dare sicut et a presentí de-

derunt tradiderunt uicissiui sibi unus alteri comu-

tacionis nomine in primis dedit ipse domnus alri

cus episcopus eorum dominici et stefani in comu-

taciouis nomine, id est pecia una de sedimine iuris

ipsius episcopio sánete marie matris ecclesie sedis

episcopio astense infra chútate aste prope castro

qui dicitur uetere. et est ipsa pecia de sedimine

per mensura iusta de uno lado per longo abet per-

ticas sex de alio lado per longo similiter pellicas

sex et pede uno. de uno capite .... tent in miu-o
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de ipsa ciuitate abet pedes uiginti. de alio capite

similiter pedes uiginti. Coeret ei de duabus parti-

bus terra supradicto episcopio que sibi reseruaui

proprietario iuri de tercia parte sedimen graseuer-

tus presbítero, de quarta parte pergit uia. Quidem

et ad uicem recepit ipse domnus alricus episcopus

ad partem iamdicto suo episcopio ab eorum domi-

nicus et stefanus. similique in causa comutacionis

meliorata res et ampliata causa sicut lex abet . id

est pecia una de uinea cum area sua iuris ipsorum

dominici et stephani in loco et fundo ciuitate aste,

prope riuo qui dicitur uuadegosio et est ipsa pecia

de uinea cum area sua per mensura iusta tabulas

uiginti et quatuor, coeret ei de una parte uinea

rodulfi de alia parte uinea gunzoni de tercia parte

uinea petri de quarta parte terra domini saluatoris

et sancti secundi. sibique alii sunt in his omnibus

coerentes. has denique iamdicta rex superius no

minates uel conmutatas sicut superius mensura et

coerencias legitur una cum accessionibus et ingres-

soras earum cum superioribus et inferioribus earum

rerum qualiter superius inter se comutauerunt sibi

unus alteri. Per has paginas comutacionis nomine

tradiderunt facientes cx inde a presenti die pro

prietario nomine tarn ipsi quamque et successores

uel eredes eorum legaliter quecuraque uoluerint

aut preuiderint sine omni uni alterius contradictio-

ne . et sponderunt se sibi unus alteri quis quod

dederunt in integrum ab omni omine defensare.

quidem et ut ordo legis depossit et ad anc preui-

dendam comutacionem. accesserunt super ipsis re

bus ad preuidendum idem stefanus presbiter missus

domnus alricus pontifici ab eo directo una simul

cum bonos omines exstimatores cpii exstimarent.

id sunt astexianus et dominici seu gosberti quibus

omnibus exstimantibus cumparuit eorum dixerunt

et exstimauerunt quod meliorata res et ampliata

causa suxiperet ipse domnus alricus pontifex ad

partem iamdicto suo episcopio quam daret et le

gibus comutacio ec fieri possit de quibus et pena

inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut successores

uel eredes eorum dominici et stefani non comple-

uerint omnia qualiter superius legitur uel si ab

unumquemquem hominem quisquod dederunt in

integrum . non defensauerint componant pars parti

íitlem seruanti pena dublis ipsis rebus sicut pro

tempore fuerint melioratis aut ualuerint sub exsti-

macione in consimili loco. Vnde due cartule comu

tacionis uno tinore scripte sunt. Actum in iamdicta

ciuitate féliciter.

Signum -j-j- manibus iamdictorum dominici et ste

fani qui anc cartam comutacionis fieri rogauerunt

et eorum relecta est.

■f Ego Stefanus Presbiter qui supra ipsas res hac-

cessi preuidi et missus fui ut supra.

Signum -f-f-f manibus iamdictorum astexiani et do

minici seu gosberti qui super ipsas res accesserunt

et preuiderunt et exstimauerunt ut supra.

Signum j-j- manibus petri ét ragimperti lege ui-

uentes romana testes.

a Signum fff manibus adelberti et arnonis et petri

testes.

Ego Liuzo notarius et iudex sacrii Palacii scriptor

huius cartule comutacionis post tradita compleui

et dedi.

(CCLXIX)

Donazione di Benedetto del fit Costanzo di legge

Lombarda a favore delta Chiesa e Pieve di S. Ste

fano posta presso il castello di Biella , soggetto

alla podestà del vescovo di Fercelli, di quanto ha

nel luogo e territorio di Chiavazza.

1027 , 1 4 luglio

»

* »...
DalCoriginale, Archivio delta Cattedrale di Biella.

(P. D.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi .

Conradus gracia dei imperator augustus anno im

perii eius deo propicio primo quartodecimo die

mensis iulii indicione nona (1). Ecclesie plebis san

cti stefani infra castro qui dicitur bugella qui est

sub regimine et potestate episcopo sánete uercel-

lensis ecclesie. Ego benedictus filius quondam cu-

stanci qui professe sum ex nacione mea legem ui-

uere langobardorum offertor et donator ipsius ec

clesie blebis sancti stefani presentibus dixi quiquit

in Sanctis ac in uenerabilibus locis ex suis aliquit

contuleris rebus iusta octori uocem in oc seculo

с centuplum accipiens insuper et eo melius est uitam

poxidebit eternam ideoque ego qui supra benedi

ctus dono et offero in eadem ecclesia blebis sancti

stefani a presenti die eo tamen ordine ut supra

legitur quod uoluerit pro anima mea mercede ipse

sunt case et omnibus rebus Ulis iuris mei quam

abere uiso sum in loco et fundo clauaza a locus

ubi caxine dicitur et sunt ipsis rebus inter sedi-

mine et uineis seu pratis et teris araberis que

iei'bis seu siluis iugeas quatuor nominatiue ipsis

casis et omnibus rebus omnia et ex omnibus in in

tegrum legitur Quod autem suprascriptis casis et

omnibus rebus iuris mei supra dictis una cum ac-

cexione et ingressoras earum seu cum superioribus

et inferioribus earum rerum qualiter superius le-

d gitur et sunt compreense in integrum ab ас die in

eadem ecclesia plebis sancti stefani dono et oíFero

et per presentem cartam ofFerxionis ibidem aben-

dum confirmo factiendum exinde canonici illi qui

nunc et pro tempore in eadem ecclesia ordinati

fuerunt de omni quod exinde exierit eo tamen

ordine sicut superius legitur quod uoluerit pro

anima mea mercede ita tamen ut ego ipse bene

dictus et meisque filiis filiabus uel eredem ac pro

eredes debeamus ipsis casis et omnibus rebus et

laborare atque excolere ad ficto censum redendum.

diebus uite nostre factiendum ex fructibus earum

(1) Nel 1037 , anno primo dell'impero di Corrido , correrá la de-
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verum uel censum quod exinde annue dominus de- a perii heius ic in italía dco propicio primo quarto-

derit seu predictis casis ab inabitamdum legaliter

quitquit uoluerit sine omni contradicione eo tarnen